2

	[bookmark: _GoBack]CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

……., ngày…. tháng….năm….

Mẫu số 01

ĐỀ NGHỊ
Hỗ trợ lãi suất khi vay vốn tại các ngân hàng thương mại để thực hiện dự án xanh, dự án tuần hoàn và áp dụng khung tiêu chuẩn môi trường, xã hội và quản trị (ESG)
(Kỳ hỗ trợ lãi suất từ ngày…/…/…. đến ngày …../…../….)
Kính gửi: Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố………
	I. Thông tin chung về tổ chức, cá nhân thực hiện dự án
	1. Tên doanh nghiệp, hộ kinh doanh, cá nhân kinh doanh:…………………………………………………………………………
	2. Người đại diện theo pháp luật:………………………………………….......
	3. Chức vụ:……………………………………………………………….........
	4. Giấy chứng nhận đăng ký kinh doanh (đối với doanh nghiệp, hộ kinh doanh), mã số thuế (đối với cá nhân kinh doanh): ………….. ……..................
	5. Địa chỉ:……………………………………………………………………...
	6. Điện thoại……………………………………… Email:…………………...
	II. Nội dung đề nghị hỗ trợ lãi suất
	1. Thông tin về dự án
	1.1. Dự án 1:
	- Tên dự án:
	- Địa điểm thực hiện dự án:
	- Ngân hàng thương mại cho vay thực hiện dự án:
	- Số tiền lãi vay đã trả ngân hàng từ ngày…./…/….. đến ngày …./…/…..:
	- Số tiền đề nghị hỗ trợ lãi suất từ ngày…./…/….. đến ngày …./…/…..:
	1.2. Dự án 2:
	- Tên dự án:
	- Địa điểm thực hiện dự án:
	- Ngân hàng thương mại đang cho vay vốn để thực hiện dự án:…	……
	- Số tiền lãi vay đã trả ngân hàng từ ngày…./…/….. đến ngày …./…/…..:
	- Số tiền đề nghị hỗ trợ lãi suất từ ngày…./…/….. đến ngày …./…/…..:
	2. Đề nghị hỗ trợ lãi suất
	Căn cứ văn bản phê duyệt dự án, chấp thuận chủ trương đầu tư, xác nhận dự án thuộc Danh mục dự án xanh, dự án tuần hoàn, dự án áp dụng khung tiêu chuẩn môi trường, xã hội và quản trị (ESG), ……….đề nghị Ủy ban nhân dân cấp tỉnh xem xét, thực hiện hỗ trợ lãi suất vay vốn cho khách hàng cụ thể như sau:
	1. Tổng số tiền lãi vay đã trả ngân hàng từ ngày…./…/….. đến ngày …./…/…..(gồm tổng số tiền lãi vay đã trả ngân hàng của tất cả các dự án tại điểm 1 Mục này):…………………………………………………………………………….
	2. Tổng số tiền đề nghị hỗ trợ lãi suất từ ngày…./…/….. đến ngày …./…/…..(gồm tổng số tiền đề nghị hỗ trợ lãi suất của tất cả các dự án tại điểm 1 Mục này):…………………………………………………………………………
	3. Số tài khoản:……………………….. Mở tại ngân hàng:……………….
	4. Tài liệu kèm theo gồm:
	- Văn bản xác nhận của cơ quan/tổ chức có thẩm quyền xác nhận dự án đáp ứng tiêu chí là dự án xanh, dự án đáp ứng tiêu chí kinh tế tuần hoàn, dự án áp dụng khung tiêu chuẩn môi trường, xã hội, quản trị (ESG).
	- Bản sao hợp đồng tín dụng/thỏa thuận cho vay, chứng từ nhận nợ đã ký với ngân hàng thương mại.
	- Thông tin khách hàng vay vốn thực hiện dự án được hỗ trợ lãi suất (Mẫu số 02).
	Kính đề nghị Ủy ban nhân dân tỉnh….. xem xét, xử lý./.
	Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu:
	ĐẠI DIỆN TỔ CHỨC, CÁ NHÂN
THỰC HIỆN DỰ ÁN

(Ký tên, đóng dấu)